
PROVINCIA DI COMO

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE   N. 1304 / 2021

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO FORNITURA VESTIARIO. 
SMARTCIG ZB63450B70. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che 
- è pervenuta nota protocollo n° 47230 del 25/11/2021 quale richiesta di fornitura annuale 

di  vestiario  per  il  dipendente  sig.  Ferrarese  Fabio,  profilo  professionale  OPERATORE 
TECNICO – AUTISTA, come da nota allegata;

- tale nota è congrua rispetto a quanto stabilito dal Regolamento dell’Ente in termini di 
diritto e di dotazione quantitativa e qualitativa;

per la determina a contrarre

RICHIAMATI 

 l'art.  32,  comma 2,  del  D.  Lgs.  18 aprile  2016 n.  50,  il  quale  dispone  che  prima 
dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

 nelle procedure di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) e b), la stazione appaltante 
può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni  della  scelta  del  fornitore,  il  possesso da  parte  sua dei  requisiti  di  carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti;

 l'art.  192,  comma 1,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  il  quale  dispone  che  la 
stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base e pertanto:
 il fine acquisto vestiario annuale  per il dipendente sig. Ferrarese Fabio, profilo 

professionale OPERATORE TECNICO – AUTISTA;

Copia informatica per consultazione



 l’oggetto e le caratteristiche n. 6 camicie cotone azzurre (3 vestiario estivo e 
3 vestiario invernale);

 l’operatore economico  è individuato con  affidamento diretto  (importo  della 

fornitura inferiore a € 40.000,00), ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. 
Lgs. 18 Aprile2016 n. 50; non ricorrono gli obblighi ai sensi dell’art. 1, comma 
450,  della  L.  n.  296/2006  e  s.m.i.  (importo  della  fornitura  inferiore  ad  € 
5.000,00);

 criterio di aggiudicazione: prezzo più conveniente relativamente al fabbisogno 
e alle caratteristiche della fornitura richiesta;

 le principali  condizioni contrattuali di svolgimento della fornitura saranno 
sintetizzate nell’ordine;

 l’importo a base d’asta non presente; 

per le modalità di acquisto

VERIFICATO  che  sulla  piattaforma  NECA  di  Regione  Lombardia  e  sulla  piattaforma 
ACQUISTINRETE di Consip non è attiva alcuna convenzione per i beni in argomento;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 
2019) che modifica l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, innalzando la soglia per non 
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA o dei sistemi telematici di acquisto per la fornitura di 
beni e l’acquisto di servizi, da 1.000 euro a 5.000 euro;

per l’affidamento della fornitura

DATO ATTO CHE:
 l’art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 in sede di conversione con modificazioni 

del decreto legge 76 del 16 luglio 2020 (decreto semplificazioni), aggiornato al decreto 
legge 77/2021, ha previsto che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto 
di servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00, oltre IVA;

 ai  sensi  dell’art.  32  comma  14  del  d.  lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  per 
affidamenti  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00  avviene  mediante  corrispondenza 
secondo gli usi del commercio;

 nella richiesta prot.  47230 è altresì  individuato l’operatore economico idoneo per  la 
fornitura delle n. 6 camicie in ADEMARK S.A.S., P.IVA 00308720135, SEDE LEGALE E 
NEGOZIO Via Varesina n. 15/17 - 22079 Villa Guardia (CO), il cui preventivo, pari a 
totali  €  369,03 (€ 302,48 più  IVA € 66,55)  risulta  allineato ai  valori  di  mercato  e 
rispondente alle necessità;

 il pagamento sarà effettuato su presentazione di regolare fattura e fornitura eseguita;
 è  stato  acquisito,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  Legge  n. 

136/2010, il codice identificativo di gara (Smart CIG) n. ZB63450B70;
 è  stato  acquisito  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  che  risulta 

regolare (allegato);
 si  è proceduti  alla consultazione del casellario ANAC dal cui  certificato non risultano 

individuate annotazioni (allegato); 

VISTA la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie sul cap. 1609 art. 4 – codice piano dei 
conti 1030102;

RICHIAMATE
- la delibera C.P. n. 15 del 30 marzo 2021 di approvazione del Bilancio di Previsione per il 

triennio 2021/2023 e successive variazioni;

Copia informatica per consultazione



- la delibera del Presidente n. 44 del 6 aprile 2021 di approvazione del Piano esecutivo di 
gestione 2021-2023 e successive integrazioni;

- la  deliberazione  del  Presidente  di  approvazione  del  Piano  della  Performance  per 
l’anno 2021 n. 62 del 20/05/2021;

RITENUTO conseguentemente ai motivi sopra espressi di poter disporre l’aggiudicazione per la 
fornitura delle camicie come da dotazione vestiario spettante; 

DETERMINA

1 di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del presente provvedimento, approvando l’avvio della fornitura di n. 6 
camicie cotone azzurre (3 vestiario estivo e 3 vestiario invernale);

2 di affidare direttamente la fornitura, in base all’art. 36, comma 2, lett. a) così come 
modificato dall’art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 in sede di conversione con 
modificazioni  del  decreto  legge  76  del  16  luglio  2020  (decreto  semplificazioni), 
aggiornato al decreto legge 77/2021, n. 6 camicie cotone azzurre (3 vestiario estivo e 3 
vestiario  invernale),  all’operatore  economico  ADEMARK  S.A.S.,  P.IVA  00308720135, 
SEDE LEGALE E NEGOZIO Via Varesina n. 15/17 - 22079 Villa Guardia (CO), contro 
corrispettivo totale di € 369,03 (€ 302,48 più IVA € 66,55);

3 di impegnare al bilancio di previsione dell’anno 2021, la somma di € 369,03 (€ 302,48 
più IVA € 66,55) sul cap. 1609 art. 4 – codice piano dei conti 1030102;

4 di liquidare alla ditta, a presentazione di regolare fattura e fornitura eseguita, l’importo 
preventivato  di  cui  sopra,  a  mezzo  bonifico  bancario  su  c/c  IBAN: 
IT02D0843051010000000270142 (CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI CANTU' FILIALE 
DI BULGAROGRASSO).

Lì, 13/12/2021 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



SMARTCIG vestiario 2021 Ferrarese Ademark 

 

ZB63450B70 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_30534729 Data richiesta 09/12/2021 Scadenza validità 08/04/2022

Denominazione/ragione sociale ADEMARK S.A.S. DI MARCO PEDRONI & C.

Codice fiscale 00308720135

Sede legale VIA VARESINA, 15/17 22079 VILLA GUARDIA (CO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



���������������	���

������	���������
�������	�������������

��	����

���������
�����������������������������������
��������������������	�����������������
����������
������������ ������������  ����������!!"!#$%!&"'
�������������()&%)%!%&*

�������������������+�������������,����������������������� �������������

-./01234 *51.6*730.809:;1

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1304 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E 
PROVVEDITORATO
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO FORNITURA VESTIARIO. 
SMARTCIG ZB63450B70.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1609/4 imp. 2234/2021 per euro 369,03
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 13/12/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


